ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                          Р Е Ш Е Н И Е

26.10.2021               г. Уссурийск                                № 505-НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского
округа от 7 марта 2013 года № 698-НПА "О введении новой системы

оплаты труда работников муниципального казенного учреждения

"Центр обслуживания муниципальных учреждений" Уссурийского

городского округа и муниципального казенного учреждения

"Методический кабинет" Уссурийского городского округа"

В соответствии со статьями 134, 135 Трудового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского

городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 7 марта

2013 года № 698-НПА "О введении новой системы оплаты труда работников

муниципального казенного учреждения "Центр обслуживания

муниципальных учреждений" Уссурийского городского округа и

муниципального казенного учреждения "Методический кабинет"

Уссурийского городского округа" (далее –решение) следующие изменения:
1) в Приложении к решению:
а) в разделе 2 таблицу изложить в следующей редакции:

"Таблица

№

п/п
Наименование должности (профессии)  Размер оклада

(в рублях)
1 2 3

Перечень должностей руководителя, главного бухгалтера учреждений
1. Директор (заведующий) 11465
2. Заместитель директора (заведующего) 9715

2

3. Заместитель директора - главный бухгалтер 9715
Перечень должностей специалистов и служащих учреждений

4. Архивариус 6370
5. Делопроизводитель 6370

Перечень общеотраслевых должностей (профессий) специалистов

учреждений
6. Начальник отдела 8439
7. Заместитель начальника отдела 8280
8. Ведущий бухгалтер 7963
9. Бухгалтер - ревизор 7963
10. Ведущий экономист 7963
11. Бухгалтер 7643
12. Экономист 7643
13. Инженер - программист (программист) 7643
14. Специалист  7643
15. Специалист по кадрам 7643
16. Юрисконсульт 7643

Перечень педагогических работников учреждений
17. Методист 7596
18. Педагог-психолог 7596

б) дополнить разделом 8 следующего содержания:

"8. Заключительные положения

8.1. Заработная плата работников учреждений индексируется в

соответствии с решением Думы Уссурийского городского округа о бюджете

Уссурийского городского округа на соответствующий финансовый год и

плановый период с учетом роста потребительских цен на товары и услуги.
При повышении (индексации) заработной платы размеры должностных

окладов работников подлежат округлению до целого рубля в сторону

увеличения.".
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального

опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 октября 2021 года.

Председатель Думы
Уссурийского городского округа
 _________________А.Н. Черныш

 И.о. главы
Уссурийского городского округа

_________________М.Р. Терчиев